Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М. Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ
30 августа  2024 г. № 141/01-11

г. Грозный

О  создании  антикоррупционной

комиссии

          В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от  25.12.2008 г.

 № 237-ФЗ « О противодействии  коррупции» (с изменениями и дополнениями),

Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2021-2024 годы», с  целью  организации

эффективной  работы  по  противодействию  коррупции, обеспечения

законности  в  деятельности  школы, защиты  законных  интересов  граждан  от

угроз, связанных  с  коррупцией  в сфере  образования   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать  в  школе  антикоррупционную  комиссию  с  функциями  по

предупреждению  коррупционных  правонарушений  в  следующем  составе:

председатель –   директор М.А. Ижиева

    члены  комиссии:

- заместитель директора по учебной работе Мусрапилова З.Р.

- заместитель  директора  по ИКТ  Айбуев А-М.Ш.,

- председатель  ПК   Хасиханов З.Б.

2. Комиссии  разработать  и подать  на утверждение  программу

противодействия  коррупции  в школе  на 2024 - 2025  учебный  год  до

05.09.2024 г.

3. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор                                                                                                      М.А. Ижиева